Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 16.09.2024

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

8 февраля 2024 г. № 95

Об изменении постановления Совета Министров

Республики Беларусь от 12 ноября 2021 г. № 642

На основании абзаца третьего подпункта 5.2 пункта 5 Указа Президента Республики

Беларусь от 15 сентября 2021 г. № 348 «О Государственной программе инновационного

развития Республики Беларусь на 2021–2025 годы» Совет Министров Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 ноября

2021 г. № 642 «О реализации Указа Президента Республики Беларусь от 15 сентября 2021 г.

№ 348» следующие изменения:

приложение 1 к этому постановлению дополнить позицией, пунктами 551 и 552

следующего содержания:

«Минский горисполком

551. Создание инновационного производства

быстродействующих хлебопекарных дрожжей

ОАО «Дрожжевой комбинат» 2024–2027

552. Создание инновационного производства кормовых

добавок для продуктивных животных на основе дрожжей

ОАО «Дрожжевой комбинат» 2024–2027»;

2

приложение 3 к этому постановлению дополнить пунктами 861 и 862 следующего содержания:

«861. Создание инновационного производства

быстродействующих хлебопекарных дрожжей

март 2025 г. не предусмотрено

планом реализации

проекта

сентябрь 2024 г. декабрь 2024 г. март 2025 г. апрель 2025 г. январь 2027 г.

862. Создание инновационного производства кормовых добавок

для продуктивных животных на основе дрожжей

март 2025 г. не предусмотрено

планом реализации

проекта

июнь 2024 г. июнь 2024 г. март 2025 г. апрель 2025 г. январь

2027 г.»;

в приложении 4 к этому постановлению:

дополнить приложение пунктами 861, 862 и позициями следующего содержания:

«861. Создание инновационного производства

быстродействующих хлебопекарных дрожжей

местные инновационные фонды 3 280,0 – – – 2 970,0 310,0

собственные средства 420,4 – – – 20,8 399,6

Итого   3 700,4 – – – 2 990,8 709,6

862. Создание инновационного производства

кормовых добавок для продуктивных животных

на основе дрожжей

местные инновационные фонды 7 730,0 – – – 7 026,0 704,0

собственные средства 874,1 – – – 49,2 824,9

Итого   8 604,1 – – – 7 075,2 1 528,9»;

позиции:

«Всего   44 767,4 1 895,9 1 631,6 26 403,7 11 913,6 2 922,6

в том числе: местные инновационные фонды 25 916,3 1 340,0 670,0 17 207,9 6 084,0 614,4

  собственные средства 18 851,1 555,9 961,6 9 195,8 5 829,6 2 308,2

Всего по новым проектам   1 752 619,4 93 548,3 271 253,2 631 752,3 492 225,5 263 840,1

в том числе: республиканский централизованный инновационный фонд 163 693,3 28 826,0 67 809,0 16 772,7 33 374,7 16 910,9

  местные инновационные фонды 891 724,4 25 018,0 74 182,2 367 359,1 288 487,2 136 677,9

  Белинфонд 42 929,5 2 139,2 9 983,7 17 441,4 13 365,2 –

  собственные средства 331 935,3 4 638,4 32 156,7 123 610,8 90 198,9 81 330,5

  кредитные ресурсы 220 844,1 3 654,2 47 800,2 77 438,5 63 030,4 28 920,8

  из них кредиты ОАО «Банк развития Республики

Беларусь»

140 011,6 – 43 572,3 54 627,7 41 811,6 –

3

  прочие источники 101 492,8 29 272,5 39 321,4 29 129,8 3 769,1 –

  из них:

  средства ГУ «Оператор вторичных материальных

ресурсов»

54 155,6 20 000,0 17 715,1 16 440,5 – –

  иные средства  30 500,0 9 272,5 21 227,5 – – –

Всего по переходящим и новым проектам   3 828 897,7 1 392 989,5 885 400,8 753 932,2 531 397,1 265 178,1

в том числе: республиканский бюджет 287 737,4 67 056,0 107 756,6 46 545,5 49 468,4 16 910,9

  из них:

  республиканский централизованный инновационный

фонд

283 660,2 63 274,0 107 461,4 46 545,5 49 468,4 16 910,9

  республиканский бюджет (проектирование

и строительство Белорусской атомной электростанции)

4 077,2 3 782,0 295,2 – – –

  местные инновационные фонды 929 305,5 35 199,9 89 802,5 379 138,0 288 487,2 136 677,9

  Белинфонд 59 514,9 16 943,9 11 764,4 17 441,4 13 365,2 –

  собственные средства 557 777,6 116 961,9 90 916,4 153 954,0 113 276,8 82 668,5

  кредитные ресурсы 316 348,6 99 158,7 47 800,2 77 438,5 63 030,4 28 920,8

  из них кредиты ОАО «Банк развития Республики

Беларусь»

158 623,6 18 612,0 43 572,3 54 627,7 41 811,6 –

  заемные средства 1 570 290,1 1 023 138,8 497 166,3 49 985,0 – –

  прочие источники 107 923,6 34 530,3 40 194,4 29 429,8 3 769,1 –

  из них:

  средства ГУ «Оператор вторичных материальных

ресурсов»

54 155,6 20 000,0 17 715,1 16 440,5 – –

  иные средства  30 500,0 9 272,5 21 227,5 – – –»

заменить позициями:

«Всего   57 071,9 1 895,9 1 631,6 26 403,7 21 979,6 5161,1

в том числе: местные инновационные фонды 36 926,3 1 340,0 670,0 17 207,9 16 080,0 1 628,4

  собственные средства 20 145,6 555,9 961,6 9 195,8 5 899,6 3 532,7

Всего по новым проектам   1 764 923,9 93 548,3 271 253,2 631 752,3 502 291,5 266 078,6

4

в том числе: республиканский централизованный инновационный фонд 163 693,3 28 826,0 67 809,0 16 772,7 33 374,7 16 910,9

  местные инновационные фонды 902 734,4 25 018,0 74 182,2 367 359,1 298 483,2 137 691,9

  Белинфонд 42 929,5 2 139,2 9 983,7 17 441,4 13 365,2 –

  собственные средства 333 229,8 4 638,4 32 156,7 123 610,8 90 268,9 82 555,0

  кредитные ресурсы 220 844,1 3 654,2 47 800,2 77 438,5 63 030,4 28 920,8

  из них кредиты ОАО «Банк развития Республики

Беларусь»

140 011,6 – 43 572,3 54 627,7 41 811,6 –

  прочие источники 101 492,8 29 272,5 39 321,4 29 129,8 3 769,1 –

  из них:

  средства ГУ «Оператор вторичных материальных

ресурсов»

54 155,6 20 000,0 17 715,1 16 440,5 – –

  иные средства  30 500,0 9 272,5 21 227,5 – – –

Всего по переходящим и новым проектам   3 841 202,2 1 392 989,5 885 400,8 753 932,2 541 463,1 267 416,6

в том числе: республиканский бюджет 287 737,4 67 056,0 107 756,6 46 545,5 49 468,4 16 910,9

  из них:

  республиканский централизованный инновационный

фонд

283 660,2 63 274,0 107 461,4 46 545,5 49 468,4 16 910,9

  республиканский бюджет (проектирование

и строительство Белорусской атомной электростанции)

4 077,2 3 782,0 295,2 – – –

  местные инновационные фонды 940 315,5 35 199,9 89 802,5 379 138,0 298 483,2 137 691,9

  Белинфонд 59 514,9 16 943,9 11 764,4 17 441,4 13 365,2 –

  собственные средства 559 072,1 116 961,9 90 916,4 153 954,0 113 346,8 83 893,0

  кредитные ресурсы 316 348,6 99 158,7 47 800,2 77 438,5 63 030,4 28 920,8

  из них кредиты ОАО «Банк развития Республики

Беларусь»

158 623,6 18 612,0 43 572,3 54 627,7 41 811,6 –

  заемные средства 1 570 290,1 1 023 138,8 497 166,3 49 985,0 – –

  прочие источники 107 923,6 34 530,3 40 194,4 29 429,8 3 769,1 –

  из них:

  средства ГУ «Оператор вторичных материальных

ресурсов»

54 155,6 20 000,0 17 715,1 16 440,5 – –

  иные средства  30 500,0 9 272,5 21 227,5 – – –»;

5

позиции:

«Всего по проектам и мероприятиям   4 461 837,6 1 443 893,2 986 275,7 937 209,6 701 476,4 392 982,7

в том числе: республиканский бюджет 378 626,9 82 397,0 124 803,2 70 206,1 63 241,6 37 979,0

  из них:

  средства республиканского бюджета, предусмотренные

на научную, научно-техническую и инновационную

деятельность

53 862,2 15 341,0 17 046,6 17 567,6 2 031,0 1 876,0

  республиканский централизованный инновационный

фонд

320 687,5 63 274,0 107 461,4 52 638,5 61 210,6 36 103,0

  республиканский бюджет (проектирование

и строительство Белорусской атомной электростанции)

4 077,2 3 782,0 295,2 – – –

  местные инновационные фонды 1 459 065,8 68 083,7 169 716,0 535 796,0 443 247,2 242 222,9

  Белинфонд 59 514,9 16 943,9 11 764,4 17 441,4 13 365,2 –

  собственные средства 561 013,8 117 611,6 92 871,3 154 176,3 113 486,7 82 867,9

  кредитные ресурсы 316 406,2 99 158,7 47 857,8 77 438,5 63 030,4 28 920,8

  из них кредиты ОАО «Банк развития Республики

Беларусь»

158 623,6 18 612,0 43 572,3 54 627,7 41 811,6 –

  заемные средства 1 570 290,1 1 023 138,8 497 166,3 49 985,0 – –

  прочие источники 111 673,0 35 888,2 41 680,3 30 335,4 3 769,1 –

  из них:

  средства ГУ «Оператор вторичных материальных

ресурсов»

54 155,6 20 000,0 17 715,1 16 440,5 – –

  иные средства  30 500,0 9 272,5 21 227,5 – – –

  средства фондов инновационного развития 3 728,3 581,0 328,1 490,9 1 336,2 992,1

  международная техническая помощь 1 518,6 90,3 88,3 1 340,0 – –»

заменить позициями:

«Всего по проектам и мероприятиям   4 474 142,1 1 443 893,2 986 275,7 937 209,6 711 542,4 395 221,2

в том числе: республиканский бюджет 378 626,9 82 397,0 124 803,2 70 206,1 63 241,6 37 979,0

6

  из них:

  средства республиканского бюджета, предусмотренные

на научную, научно-техническую и инновационную

деятельность

53 862,2 15 341,0 17 046,6 17 567,6 2 031,0 1 876,0

  республиканский централизованный инновационный

фонд

320 687,5 63 274,0 107 461,4 52 638,5 61 210,6 36 103,0

  республиканский бюджет (проектирование

и строительство Белорусской атомной электростанции)

4 077,2 3 782,0 295,2 – – –

  местные инновационные фонды 1 470 075,8 68 083,7 169 716,0 535 796,0 453 243,2 243 236,9

  Белинфонд 59 514,9 16 943,9 11 764,4 17 441,4 13 365,2 –

  собственные средства 562 308,3 117 611,6 92 871,3 154 176,3 113 556,7 84 092,4

  кредитные ресурсы 316 406,2 99 158,7 47 857,8 77 438,5 63 030,4 28 920,8

  из них кредиты ОАО «Банк развития Республики

Беларусь»

158 623,6 18 612,0 43 572,3 54 627,7 41 811,6 –

  заемные средства 1 570 290,1 1 023 138,8 497 166,3 49 985,0 – –

  прочие источники 111 673,0 35 888,2 41 680,3 30 335,4 3 769,1 –

  из них:

  средства ГУ «Оператор вторичных материальных

ресурсов»

54 155,6 20 000,0 17 715,1 16 440,5 – –

  иные средства  30 500,0 9 272,5 21 227,5 – – –

  средства фондов инновационного развития 3 728,3 581,0 328,1 490,9 1 336,2 992,1

  международная техническая помощь 1 518,6 90,3 88,3 1 340,0 – –».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко